КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2018 г. N 304

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ВТОРОЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в

Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 03.04.2013 N 36-ОЗ "О потребительской
корзине в Кемеровской области", для оценки уровня жизни населения Кемеровской области,
формирования социальной политики, разработки и реализации социальных программ Коллегия
Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Установить по представлению департамента труда и занятости населения Кемеровской
области и Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Кемеровской области величину прожиточного минимума в целом по Кемеровской области за
второй квартал 2018 года в расчете на душу населения - 9397 рублей, для трудоспособного
населения - 9925 рублей, пенсионеров - 7550 рублей, детей - 9930 рублей.

2. Главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации
Кемеровской области опубликовать настоящее постановление в газете "Кузбасс".

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень
Коллегии Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
Губернатора Кемеровской области (по экономическому развитию) Д.А.Шамгунова.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора

Кемеровской области
С.Е.ЦИВИЛЕВ

consultantplus://offline/ref=C67E18326E047081721FB6AC67CF1358795D791792257A4269F8E408FA7637F15DCCAEAEB37CAABEP3gDC
consultantplus://offline/ref=C67E18326E047081721FA8A171A34F5D7E56241C9825701530A7BF55AD7F3DA61A83F7ECF771ABBB39343DP7gFC